PERGAMENA IN A.P.CALOLZIO  *  FOTOCOPIA IN A.P.OL.:ME-ST/

1490, 11 OTTOBRE 

GLI ABITANTI LA VAL SAN MARTINO, RIUNITI IN CONSIGLIO, PRIMA SULLA PIAZZA POI DAVANTI ALLA CHIESA DI S. MARIA DEL LAVELLO, CONFERMANO NEL POSSESSO DELLA CHIESA E CONVENTO I FRATI SERVI DI MARIA.

ME-ST/XIII ORIG. IN A.P.CALOLZIO TRASCRITTO ATTI NOTARILI PERGAMENE A.DE MANGILI CALOLZIO LATINO MEMORIE STORICHE LA PARROCCHIA DI S. AGNESE ARCH. PARR. OLG.

1490 11 OTTOBRE

GLI ABITANTI DELLA VALLE S. MARTINO RIUNITI IN CONSIGLIO, PRIMA SULLA PIAZZA DELLA CHIESA DI S. MARTINO, POI DAVANTI ALLA CHIESA DEL LAVELLO, CONFERMANO NEL POSSESO DELLA DETTA CHIESA I FRATI SERVI DI MARIA DOPO CHE IL CURATO DI CALOLZIO, PASINO MAZZOLENI, AVEVA ESPRESSO L'INTENZIONE DI SOSTITUIRLI. 

QUESTO CONSIGLIO DI VALLE + TENUTO PER ORDINE DEI RETTORI DI BERGAMO.

NOTAIO ANTONIO DE MANGILI

IN CHRISTI NOMINE AMEN, DIE UNDECIMO MENSIS OCTOBRIS MILLESIMO QUADRIGENTESSIMO NONAGESIMO INDICTIONE OCTAVA: IN LOCO DE CALOLZIO COMMUNISDE RUSSINO VALLIS S. MARTINI DISTRICTI PERGAMI: SUPER PLATEA // ECCLESIE S.MARTINI DE CALOLZIO PRESENTIBUS TESTIBUS ANDRIOLO Q. ANTONIJ DICTI PIZOLI DE BOLLIS; // MAGISTRO JACOBO CIROGICO DE BOLLIS DE ULZINATE; ALBERTINO LANO DE BENALLIS ET MARTINO SERVITORE ET // PLURIBUS ALLIJS, PRESENTE PETRO DE MOIOLIS PRO SECUNDO NOTARIO. 

CUM ITA SIT QUE ALLIAS DOMINA ECCLESIA // DOMINE SANCTE MARIE DE LAVELO ANTIQUITUS DESTRUCTA MULTIS ET INFINITIS CORUSCHARET MIRACULIS // ET GRATIJS DIVINITUS UT EVIDENTER APET UT DEVOTIO AMPLIARETUR IN PUBLICO ET GENERALI CONFINO // MAYORIS ET SANIORIS PRESENTIS OMNIORUM HOMINUM ET VICINORUM PROXIMORUM IPSE ECLESIE ET AD IPSARUM CONCURENT // DE VOLUNTATE CONSENSU ET BENEPLACITE DOMINI PRESBITERI PASINI DE MAZOLENIS RECTORIS ECLESIARUM SANCTI // MARTINI DE CALOLZIO; SANCTE MARIE PERACTE DE LAVELO; SANCTI DAMIANI DE SALA; SANCTI MICHAELIS // DE MONASTERIO ET SANCTI BARTOLAMEI DE SOMASCHA UNUM ET IDDEM  ...... EXISTENTIUORUM ET QUI // SE TUNC GEREBAT PRO RECTORE IPSUIS ECCLESIE DE LAVELO VOLENTIS ET CONSENTIENTIS PER IPSOS HOMINES // ET VICINOS UTSUPRA, DETERMINATUM PROVISUM CONSULTUM ET ORDINATUM FUERIT.

ET SPECTABILES // DOMINI COMES URSINUS DE ROTA; COMES BENALIUS DE BENALIS ET DOMINOS JOHANINUS DE ROTA // CIVIES PERGAMI DEBERUNT ELIGERE ILLAM RELIGIONEM EX FRATRIORUM OBSERVANTIBUS CIVITATIS // PERGAMI QUE ..... YDONEA VIDEBATUR EIUSDEM CIVIORUM UTSUPRA ET ILLAM PONERE IN DICTO LOCO // ET AD DICTAM ECLESIAM DE LAVELO AD CELEBRANDUM ET DIVINA OFFITIA EXERCENDUM IN DICTA ECCLESIA // UBI INFINITA MIRACULA CORUSCHABANT DEO DANT, AD HOC UT DEVOTIO AMPLIARETUR ET DE // BONO IN MELIUS AUGERETUR CUM HAC CONDITIONE QUE IPSI FRATRES MENDICARENT PRO EORUM .... // ET PROUT LATIUS CONSTAT EX IPSO INSTRUMENTO ROGATO PER BONTADINUM DE QUARENGIS NOTARIO DIE ET ANNO IN EO // CONTENTIS. 

ET CUM SIT QUE IPSI TRES DEPUTATI ELLEGERUNT ET IBIDEM POSUERINT FRATRES EX RELIGIONE // FRATRORUM SERVORUM DOMINE SANCTE MARIE OBSERVANTES QUI IBI IAM UNO ANNO EXACTO CONTINUE STETERUNT // ET DEVOTE SERVIVERUNT UT MORIS ENIM BONORUM RELIGIOSORUM IN TALI DEVOTO LOCO. ET QUA PER // NONNULOS PRESBITEROS MALIGNANTES AC ALLIOS QUERITANTES DISTRIBUERE OBLATIONES IPSIUS ... // DEVOTIONIS FORSAN IN MALUM LIS ET CAUSA MOTA FUERIT ET INSUREXERIT CONTRA IPSOS FRATRES // PRO REMONENDIS AC REPELENDIS IPSIS FRATRIBUS IN PREIUDITIUM HONORIS TOTIUS SUE RELIGIONIS. //

TANDEM CONSTITUTIS ET CONGREGATIS OMNIBUS INFRASCRIPTIS HOMINIBUS ET VICINIS PROXIMIS ET CONCURENTIORUM // AD IPSAM ECCLESIAM CORAM DOMINO AMBROSIO ROTA LOCUMTENENTI DOMINO COMMISSARIO VALIS PREDICTE. // 

IN EXECUTIONE LITTERARUM MAGNIFICORUM DOMINORUM RECTORORUM BERGOMI DATARUM DIE OCTAVO INSTANTIS QUORUM NOMINA // SUNT VIDELICET: PRIMO, GUIELMINUS ANTONIOLI PERUZIJ; GASPARINUS BONZANI PERUZIUS DE SOMASCHA; PROTAXIUS VANOTI; BERTANUS VANINI BONZANI; TOMAXINO CONTI; BARTOLAMEUS LOMBARDI; // VALENTUS MAFFIOLI; GUIELMUS BETINI;  ANTONIOLUS PETRINI; LAURENTUS MARTINI; JOHANNES // BIRLETI HIJ OMNES DE SOMASCHA ET DE VERCURAGO; ANTONIUS FEDRIGINI; MARTINUS TUYNI RIALINUS EIUS FILLIUS; ANTONIUS PROTAXIJ DE MOIOLIS; JOHANNES MAGISTRI STEFANI DE MOIOLIS; JOHANNES // DELA FOLA; BERNARDINUS TONALI SERTORIS; JOHANNES FANZOLETUS DE BENALLIJS; JOHANNES MASETI; // PETROLUS VANETI; AMBROSIUS DE ROTA, HIJ OMNES DE CALOLZIO, VANOTUS DE SALA; // JOHANNINUS DE PRATOMERLATO; ANTONIUS JOHANNIS MORALI; JACOBUS ANTONIJ; ..... VANONUS; // ANTONIJ JACOBUS ANDRIOLI DE PLODINO; PETRUS MAYNETI; ANTONIUS COLE DE PATARIS; // VANOTUS NADEGE, MASETUS DE BENALIJS; ANTONIUS MANZINI DE MONASTERIO; VANONZELUS // DE VERCURAGO; TONALUS RONDALUS DE SALA; TOMASIUS ZANINI ZOPI DE SALA; PASINUS LOMBARDI DE BENALIJS; MARTINUS DE CARALI; BERTRAMUS DICTI COMARDA DE // ROTA; CRISTOFORUS BONZANI DE BENALIJS; JACOBUS MANZINI DE SALA; CARLETUS DE RIPA // HOSPES,  PRO SE ET SIMONE ET JOHANNE FEDRIGINI DE BENALLI, ET PRO ANTONIO TOMASINI ET // FACHINO DE MONASTERIO, QUOS HABET IN OPTIME .. QUAESTIONEM PROMISIT AERATO HABENDO, ..... // JACOBUS FILLIUS ET SUO ET ....... NOMINE GUIELMI FRASCHINI DE SOMASCHA; BARTOLAMEUS // ZANI MORATI PRO SE ET ANTONIO LOMBARDI DE PATARINIS PRO QUO PROMITIT; BERNARDUS DELA SERTA; // BERTRAMUS DE VALSICHIS DE SOMASCHA; BERNARDINUS URIGI DE BENALIJS; PETRUS TOMAX // FERARIJ DE PATARINIS ET PASINIJS DE ..BAGIO. 

QUI OMNES SUPERIUS NOMINATI CITATI AD // CONSILIUM PER MALCOCTUM ET MARINUM DE MAZOLENIS SERVITORES IN EXECUTIONE UTSUPRA IBIDEM CONGREGRATI // IN CONSILIO ARENGO ET CONGREGATI, VOLENTES ET CUPIENTES, UT DEVOTIO SANCTA AD QUAM // CONCURUNT UNIVERSI ET EX DIVERSIS PARTIORUM MONDI IN LOCO PREDICTO DE LAVELO AMPLIETUR // MANUTENEATUR ET DE BONO IN MELLIUS AUGEATUR.

CONFIRMAVERUNT, LAUDAVERUNT // APROBAVERUNT, ET RATIFICAVERUNT, ET CONFIRMANT LAUDAT APROBAT ET RATIFICANT IPSIUS PRONOTATUM // ...... CONSILIUM ORDINEM ET ......... DE QUO .. DE DICTIS FRATRORUM ELLIGENDI ET PONENDIS // UTSUPRA ET IPSARUM ELLECTIONEM ET POSITIONEM IPSORUM FRATRORUM SERVORUM IN OMNIBUS ET PER OMNIA PROUT IN DICTIS // INSTRUMENTIS UTSUPRA. AC DIXERUNT ET PROTESTATI FUERUNT, ET DICUNT ET PROTESTANTUR SE SE FORE // CONTENTAS QUE IPSI FRATRES SERVI DOMINE REMANEANT AD IPSARUM ECLESIAM ET EI IN DIVINIS // DESERIVANT ET OFFITIENT SECUNDUM CONVENIENTIAM DIVINI CULTUS, ET QUE POTIUS SUNT CONTINUA // QUE FRATRES PREDICTI STENT ET OFFITIENT AD IPSARUM ECLESIARUM DEL LAVELO, QUAE ALLIJ .... QUIA // MELIUS ERUNT SATISFACTI AD INTENTIONEM SUA.

ET ITA DIXERUNT ET PROTESTARUM FUERUNT ET ... // PROUT ... OMNI EXCEPTIONE REMOTA IN SUPER OMNES ILLI DE BENALIJS ..... NON ..... HOC DEROGARE // .... IURIORUM SUIS PRAESENTATAE SUSCRIPTO SECUNDO NOTARIO SI EXPEDIET SUSCRIBERI.

EODEM DIE ET ANNO IN LOCO DE LAVELO SUSCRIPTO PRESENTIBUS ANTONIAZIO GUGINELINI DE CASTANEIS // DE CLUXIO; DOMINICO FILLIO MELCHIONIS DE MOSCHINIS DE LEUCO; MAGISTRO JOHANNE PICTORE PEDEMONTISO // FQ. BARTOLOMEI BONZUANI DE TORNELIS IBIDEM PINGENTE; JOHANNE FQ. TOMASIJ DE PESCHARENEGO // ET ANTONIO DE BENALIJS TESTIBUS VOCATIS UTSUPRA: CONGREGATIS INFRASCRIPTIS HOMINIBUS ET VICINIS UTSUPRA // IN DICTO LOCO AD SONUM CAMPANE QUOQUE NOMINA SUNT VIDELICET: JOHANESTADEUS ET BARTOLAMEUS FRATRES // Q. TONINI DE ROTA; ANTONIUS ZANNI DE PRAMERLATO; ANTOGNINUS DICTI CANIS DE BOLIS PRO SE // ET LAURENTIO ET BARTOLO EIUS FILLIJS; ANTONIUS EIUS FILLIUS MARTINUS BONZANI RIZARDINJ; // MARININUS BERNARDI DELA SERTA; SIMON JACOBI ....; BERNARDUS SUSANI DE MOIOLIS; JOHANNES // Q. ANTONINI DE VILLA; ALBERTINUS TOMASIJ DE GAZIO; ZANINUS TOMASIJ DE SALA PRO SE // ET JOHANNEANTONIO, ANDREA ET DANUANO EIUS FILLIJS; MATEUS GASPERIS DE GISLANDIS; BERNARDUS // Q. CHRISTOFORI DE SALA; JOHANNES REGAZIJ DE VILA; MAFFIOLUS CAPRARIUS DE CALOLZIO; PETRUS // GUALDRIGI DE MONASTERIO; PETROLUS SACONI DE VILA; AMBROSINIS BOZIJ PRO TONALO EIUS FILLIO // PARTE PRO MICHAELE BARELI ET BORELO EIUS FILLIO PRO QUIBUS PROMISSIT; MARTINUS TUYNI PRO // ALBERTO PASINI BETONI ET PRO ANTONIO BERTRAMI DE VALSICHIS ET PRO QUIBUS PROMISSIT; PETRUS // TONALI RONDALI DE SALA; ALBERTUS EIUS FRATER; ANTONIUS ZANNI ZOPI ET JOHANINUS DE // PRATO MERLATO PRO JACOBO EIUS FRATER: PRO QUO PROMISSIT OMNES VICINI UTSUPRA, VOLENTES ET // CUPIENTES SIMILITER UT DEVOTIO AMPLIETUR IPSI ECCLESIE INHERENTES PREDICTE CONFIRMATIONI // PROTESTATIONI ET ORDINI DE QUIBUS SUPRA IN PRECEDENTI INSTRUMENTO UTSUPRA ET EO LECTO EIUSDEM CLARE // PROUTSUPRA DICTUM ET FACTUM FUIT PER NONNULOS EORUM CONVICINOS DE DICTIS FRATRIBUS SERVIS DOMINE // MANUTENENDIS IN DICTO LOCO DE LAVELO. 

CONFIRMAVERUNT DIXERUNT PROTESTATI FUERUNT // AC FERERUNT ET FACIUNT IN OMNIBUS ET PER OMNIA PROUT SUPRA CONTINETUR IN EODEM INSTRUMENTO ET DE VERBO // AD VERBUM. 

DIE SUSCRIPTO ET LOCO, MAZONUS JACOBI DE PLODINO DIXIT ET PROTESTATUR FUIT CORAM // SUE NOMINE PROUT SUPRA, .. ZAMBONUS BACHETI DE SALA DIXIT ET PROTESTARUM FUI CORAM ME NOTARIO PRO UTSUPRA .. // 

DIE SEQUENTI UTSUPRA ALOUISIUS LANI DE BENALIJS; BERGAMINUS COLUMBI DELA GALAVESIA // PEDRUZIUS GAZIJ DE GAZIO PRO SE ET GOTARDO ET BANONE EIUS FILLIJS; ZANINUS // FACHINI BARICOLE; GUIELMUS STEFFANI DE CURTI ET AMBROSINI DE BREMBILA HABITATOR // CARSANI HIJ OMNES SINGULARITER CONSTITUTI CORAM ME NOTARIO DIXERUNT CONFIRMAVERUNT // ET PROTESTATI FUERUNT AC FECIRUNT ET FACIUNT IN OMNIBUS ... OMNIA PRO UTSUPRA CONTINETUR // IN PRECEDENTI INSTROMENTO, MATEUS REMAZINI DEL TUO DIXIT SIMILITER.

DIE SUSCRIPTO UNDECIMO OCTOBRIS UTSUPRA, CONVOCATIS ET CONGREGATIS INFRASCRIPTIS VICINIS ET HOMINIBUS // IN SUSCRIPTO LOCO ET PLATEA SUPRA .... SIMUL CUM ALIJS NOMINATIS INFRASCRIPTO PRIMO INSTRUMENTO QUORUM // NOMINA EST VIDELICET: JOHANNES GIRELI; JOHANNES POLATI; MARCHIXIUS GELFI; ANGELUS DE CURTE; // ANTONIUS DAMIANI BACHETI; GRIGORINUS DE VERCURAGO; PAGANINUS FARINELI; // ALBERTINUS DE SOMASCHA; JOHANNES REMAZOTI; JOHANINUS DE MOIOLIS ET BONTADINUS // DE QUARENGIS OMNES VICINI PROXIMI ET CONCURENTES AD DICTAM ECCLESIAM DE LAVELO PRO // EORUM PARTE DIXERUNT ET PROTESTATI FUERUNT QUE SUNT CONTENTI EORUM MAGNIFICI DOMINI RECTORES // BERGOMI PONANT IN DICTO LOCO ET AD DICTAM ECCLESIAM DE LAVELO ILLOS SIVE// FRATRES SIVE PRESBITEROS QUI EIS MAGIS ET MELLIUS VIDENTUR ET PLACENT PRO // AMPLIANDO DEVOTIONEM IN DICTO LOCO ET DUM MODO DEVOTIO NON MINUATUR. NEC // PREIUDICETUR JURI PATRONATUS PERTINENTI IPSIS VICINIS.

EGO ANTONIUS MAGISTRI TONOLI DE MANGILIS NOTARIUS PUBLICO PERGAMENSIS PREDICTUS // OMNIBUS INSTRUMENTIS PRAESENS SUI ET ROGATUS CONFECI SCRIPSI ET SUSCRIPSI.

NOS BENEDICTUS SUPERANTIUS PRO ILLUSTRISSIMO ET EXCELLENTISSIMO DUX D. VENETIARUM BERGOMI POTESTAS: ATTESTAMUR: SUPRASCRIPTUM ANTONIUM DE MANGILIS ESSE .................. ET FIDEDIGNUM NOTARIUM BERGOMENSI ILLIUS QUE SCRIPTIS ET INSTRUMENTO PUBLICO INDUBIAM UBIQUE .............. IN QUORUM TESTIMONIUM.

DATUM BERGOMI QUINTODECIMO OCTOBRIS 1490

PERGAMENA IN A.P. CALOLZIO  * FOTOCOPIA IN A.P.OL.: ME.ST/

1493 18 maggio

Lettera ducale ai Rettori di Bergamo con cui il doge Agostino Barbarigo accetta e conferma i frati serviti nella conduzione della chiesa del Lavello.